净资产收益率（%）  -0.87 0.26
减少 1.13 个

百分点
2.03

扣除非经常性损益的净利润为基础计算的

净资产收益率（%）
-0.87 0.26

减少 1.13 个

百分点
2.05

扣除非经常性损益后净利润为基础计算的

加权平均净资产收益率（%）
-0.86 0.26

减少 1.12 个

百分点
2.05

经营活动产生的现金流量净额  139,264,668.88 175,455,349.44 -20.63 -27,211,309.90

每股经营活动产生的现金流量净额  0.27 0.34 -20.59 -0.05

江苏春兰制冷设备股份有限公司 2005 年年度报告

 3

 2005 年末  2004 年末  本年末比上

年末增减(%)  2003 年末

总资产  4,883,305,660.65 4,606,213,028.77 6.02 4,536,510,752.16

股东权益（不含少数股东权益）  2,982,137,666.63 3,013,284,605.49 -1.03 3,032,720,134.92

每股净资产  5.74 5.8 -1.03 5.84

调整后的每股净资产  5.74 5.8 -1.03 5.84

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润 股东权益合计
期初数  519,458,538.00 1,538,906,715.20 948,474,463.30 217,026,701.35 6,444,888.99 3,013,284,605.49

本期增加   887,845.98 443,922.99 -25,952,324.70 -25,064,478.72

本期减少   6,082,460.14 6,082,460.14

期末数  519,458,538.00 1,538,906,715.20 949,362,309.28 217,470,624.34 -25,589,895.85 2,982,137,666.63

   1)、盈余公积变动原因：母公司盈利提取所致

   2)、法定公益金变动原因：母公司盈利提取所致

   3)、未分配利润变动原因：合并亏损

   4)、股东权益变动原因：合并亏损

   由于合并亏损股东权益减少。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)

发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  321,216,667 61.84   321,216,667 61.84

 其中：
 国家持有股份
 境内法人持有股份  245,292,728 47.22   245,292,728 47.22

 境外法人持有股份  75,923,939 14.62   75,923,939 14.62

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 321,216,667 61.84   321,216,667 61.84

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  198,241,871 38.16   198,241,871 38.16

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计  198,241,871 38.16   198,241,871 38.16

三、股份总数  519,458,538 100.00   519,458,538 100.00

江苏春兰制冷设备股份有限公司 2005 年年度报告

 4

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2)公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(3) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  71,893
前十名股东持股情况

股东名称  股东性

质
持股比

例(%) 持股总数  年度内增

减  股份类别 持有非流通

股数量

质押或冻

结的股份

数量
春兰(集团)公司  其他 31.30 162,579,408  未流通 162,579,408 无

泰州市城市建设投资集团有

限公司
其他 15.05 78,187,085  未流通 78,187,085 无

BERNIE INDUSTRIAL LIMITED
外资

股东
14.62 75,923,939  未流通 75,923,939 无

江苏百乐电热电器有限公司  其他 1.41 5,973,431  已流通 未知

泰州春兰特种空调器厂  其他 0.52 2,715,741  未流通 2,715,741 无